



**Pan
Miroslaw Bielawski
Burmistrz Wasilkowa**

Szanowny Panie Burmistrzu!

My, mieszkańcy Miasta Wasilków, tutejsza społeczność lokalna, jesteśmy głęboko zaniepokojeni aktualną sytuacją związaną z przejazdami miejskimi na linii Wasilków-Białystok, Białystok-Wasilków. Trwa to niestety na tyle długo, że musieliśmy wreszcie zająć się tym problemem i zawiadomić o nim Pana. Jest on wielce niesprawiedliwy i krzywdzący dla tutejszej społeczności. W lokalnych wyborach samorządowych obdarzyliśmy Pana zaufaniem i wybraliśmy na włodarza naszej gminy. Liczymy w związku z tym, że to zaufanie przełoży się na skuteczną pomoc i zrozumienie, że jako gospodarz będzie Pan dla nas wsparciem. Mając na względzie dobro i satysfakcję mieszkańców postanowiliśmy poinformować Pana o naszych spostrzeżeniach:

1. Bilety komunikacji miejskiej na II strefę są zbyt drogie. Jednorazowy bilet normalny kosztuje 2,40, ulgowy 1,20, miesięczny zaś 70, ulgowy 35 zł. Zdecydowana większość mieszkańców pracuje się i uczy w Białymstoku, w związku z tym dochodzi do tego koszt biletów na I strefę. W takiej sytuacji za bilet trzeba zapłacić 140, a nawet 150 zł, a za ulgowy 70 lub 75 zł. Często do Białegostoku dojeżdżają całe rodziny i koszt miesięczny biletów sięga nawet do 400-500 zł. Logicznym jest, że z komunikacji miejskiej korzystają przede wszystkim osoby mniej majątne, których nie stać na samochód albo na dojeżdżanie nim do pracy. W takiej sytuacji tak duża kwota pogarsza jeszcze bardziej status materialny rodziny. W Wasilkowie, w tak małej aglomeracji taka cena nie powinna mieć racji bytu. Jest po prostu zbyt wygórowana! Znacząca liczba osób korzystających z transportu miejskiego, jak i sam fakt częstotliwości kursowania autobusów świadczy o tym, że jest to wielce rentowna linia. Jest przez to bardzo duża potrzeba, a także możliwość obniżenia cen biletów. Przejazdy na tej linii są dochodowe, a my nie chcemy być sponsorami bogatej firmy. Nie mamy po prostu z czego, nie jest to też chyba sprawiedliwe.

2. Miasto Wasilków ma dwie strefy biletowe, a powinno mieć jedną dla wszystkich. Dlaczego Osiedle Cisów (które ciągle się „rozrasta” i mieszkańców przybywa) ma przywileje większe od pozostałej części miasta? Osiedle to położone jest na terenie Wasilkowa, a nie na terenie

Białegostoku, więc dlaczego mają tańsze o połowę połączenia od pozostałej części Wasilkowa? Nie chcemy podziałów w żadnej kwestii. Podatki płacimy wszyscy takie same. Należałoby bezapelacyjnie ujednoczyć strefę biletową i ceny biletów.

3. W związku z tym, że II strefa biletowa Wasilkowa posiada małą ilość przystanków i są one krótkie, a liczba dojeżdżających osób jest znacząca, oczekujemy przedłużenia I strefy biletowej do przystanku Wasilków/Cmentarz.

4. Nie do przyjęcia jest też fakt podstawiania w godzinach szczytu autobusów jednoprzegubowych. W godzinach szczytu nagminnie zdarza się, że nie ma możliwości wszystkim pasażerom wejścia do linii 100. Już na przystanku „Rzeka Biała” graniczy to z cudem, ponieważ mieszkańcy Białegostoku (którzy mają alternatywę podjazdu w postaci autobusów linii np. 3,6,9,16,18 itp.) korzystają z okazji, iż właśnie podjechał autobus linii 100 i wsiadają dojeżdżając czasami aż do przystanku Outlet Białystok przy ulicy Wysockiego. Mieszkańcy Wasilkowa niestety innego wyboru nie mają, więc albo jadą na przysłowiowej jednej nodze, albo zmuszeni są czekać na kolejny autobus.

Nie ukrywamy, iż bardzo liczymy na Pana zrozumienie, troskę i należyte zajęcie się wyżej wymienionymi problemami mieszkańców Wasilkowa. Jest to dla nas szalenie istotne, bo dotyczy to wielu z nas prawie każdego dnia, finansowo uderza w nasze niewielkie wynagrodzenia i ogólnie źle wpływa na stosunki międzyludzkie. Żywimy głęboką nadzieję, że dzięki Pana działaniu i wstawiennictwu zostaną spełnione nasze postulaty. Wierzymy, że Pan jako dobry gospodarz, troszczący się o dobro Miasta i jego mieszkańców, nie tylko nie zostawi nas z tym problemem, ale naprawdę korzystnie wpłynie na organy mogące wspólnie z Panem współdecydować o korzystniejszych finansowo i logistycznie relacjach komunikacyjnych na linii Wasilków-Białystok, Białystok-Wasilków. Problem dotyczy zbyt wielu osób, żeby pozostawić go bez rozpoznania czy bez odpowiednich zmian. Pozytywne rozstrzygnięcie tego zagadnienia z pewnością nie pozostanie bez wpływu na przyszłe preferencje nas-mieszkańców podczas kolejnych wyborów samorządowych.

Z wyrazami szacunku, pełni nadziei
Mieszkańcy Miasta Wasilków

Załącznik:

1. Podpisy mieszkańców Miasta Wasilków